nerabilem, qui si sunt legit-

timi, vero tantum,. quod de
ure Cconmuni ommes 1eges
subsunt imperio.

in  temporalidbus. 1.

Lib. de Ces. mon. I. II.
vt 8.

«Ipse depique Augustus
habet solus preceteris re-
gibus regimen Romane ec-
clesie. De consecr. dist. V.
in die. et est ipse super
omnes reges VIL q. L in
apibus, el omnes naciones
sub eo sunt XI. q. 1. § si
quis vers. volumus. Ipse
enim est princeps mundi et
dominus L. deprecacio ad
leg. Rhod. de jact. el eciam
Judei sub eo sunt. L. Judei.
C. deJudeis. Tum eciam om-

"nes provincie sue majestati

de jure subduntur. ..
. Hodie tamen plurimi
re_qe.s' plus de facto quam de

ijM‘e zmpemtorem in Supe-

riorem non recognoscunt, et
suprema jura imperii. que
sibi Imperator in signum
universalis dominii et po-
lestalis reservavil ;

De rege vero Francie di-
cit text. in d. c. per ve-
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nerabilem, quod ille in tem-
poralibus  superiorem non
recognoscat ; quod gl. dicit
esse de faclo sed de fure
nullo modo possibile, ymo
de iure rex Francie subsit
Romano imperio.

Wenn wir uns nun den Verhiltnissen zuwenden, welche
Staat und Kirche zugleich angehen, so diirfle unschwer
zu begreifen sein, wie Peter von Andlau dazu kommt,
"so vorsichtig er diese Dinge in seiner Darstellung des
Patronats- und kirchlichen Giiterrechts auch behandelt,
fast durchweg der geistlichen Gewalt den Vorrang ein-
zurdumen. Einige Beispiele mogen das klar machen und
zwar in der Reihenfolge, dass zunichst die rechtliche Macht
der Kirche auf weltlich’ Gut und Abgaben dargethan wird.
¢c. 1. de homicid. in VI®, V. 4. (C. II. 28. Fol. 171,)
Conclusio quarta. Eccelesia habet potestatem contra laycos
wn rebus mundanis, quod exponit temporalia bona notorie
delinquencium et inobediencium, uthoc et c. excommunicatus
in § si vero sunt de heresi, ubi eciam notatur, quod epis-
copus bona excommunicati et rebellis et per annum exspec-
tati potest exponere occupanda per quoscunque.» ¢. 2. de
decim. prim. et oblat. in VIv. I11. 13. (C. I1. 28. Fol. 156%).

Conclusio 10. . .. si concessio decimarum sit facta layco,
quia talis concessio non exlendit ad novalia c. tua se.

Conclusio 12. Ubi dubitalur, an anfe Lateranense conci-
lium vel post @ laycis decime sint possesse, tuentur layci
in earum possessione, si probent se tanto tempore posse-
disse huiusmodi decimas, cuius inicii memoria existat. Ilem
et ut quod vasalli ecclesie possederint non iure proprie-
tatis, quodque conmunis sit fama seu opinio, quod ante
concilium Lateranense illas possederint de quo in decreto
c. cum apla. de hiis que fuerint apla.